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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA  
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI SOCJOLOGICZNE 

w dniu 12 lutego 2021 roku 
 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna z 
telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) w oparciu o zasady 
zawarte w Zarządzeniu nr 94 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 maja 
2020 r. w sprawie zasad prowadzenia posiedzeń organów i podmiotów kolegialnych 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych gremiów z wykorzystaniem narzędzi 
komunikacji elektronicznej. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia 
został zarejestrowany na potrzeby sporządzenia protokołu.  
 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne odbyło się 
przy użyciu oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Warszawskiego – prof. dr hab. Alojzy 
Nowak otworzył zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne, 
serdecznie witając obecnych na pierwszym posiedzeniu Rady kadencji 2021-2024. 
 Jego Magnificencja Rektor UW pogratulował członkom Rady wyboru do RND 
Nauki Socjologiczne, stwierdzając, że dobrany skład Rady gwarantuje pomyślne jej 
funkcjonowanie. Życzył dobrych obrad i wyborów Przewodniczącego i Zastępcy. 

 
Następnie Rektor UW – prof. dr hab. Alojzy Nowak, przekazał prowadzenie 

obrad Prorektorowi ds. studentów i jakości kształcenia – dr. hab. Sławomirowi 
Żółtkowi, prof. ucz. Prorektor prof. Sławomir Żółtek poinformował, że posiedzenie Rady 
jest nagrywane, oraz że w posiedzeniu uczestniczą przedstawicielki Biura Rad 
Naukowych UW, które będą protokołować obrady i zajmą się obsługą techniczną 
głosowań za pomocą systemu Ankieter – p. Katarzyna Dombrowicz oraz p. Magdalena 
Stelmach. 

 
Prorektor prof. Sławomir Żółtek dokonał sprawdzenia listy obecności. 

W posiedzeniu uczestniczyło 30 członkiń i członków Rady, w tym 25 pracowniczek i 
pracowników samodzielnych. Osiągnięto zatem kworum wymagane do podejmowania 
uchwał (RND NS liczy 37 członkiń i członków, w tym 29 pracowników samodzielnych). 

 
Przyjęcie porządku obrad 
 
Prorektor prof. Sławomir Żółtek przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Wybór Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady Naukowej 

Dyscypliny w kadencji 2021-2024. 
3. Wolne wnioski. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
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Prorektor prof. Sławomir Żółtek zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady 
zgłasza uwagi do proponowanego porządku obrad, a wobec ich braku zarządził jawne 
głosowanie zdalne w systemie Ankieter, nad przyjęciem porządku obrad posiedzenia 
zdalnego.  

 
Dr Barbara Bossak-Herbst zgłosiła nieotrzymanie linku do głosowania. Pani 

Katarzyna Dombrowicz wyjaśniła, że zaistniał problem techniczny i ten pojedynczy 
token nie został wygenerowany w tym głosowaniu. Dr Barbara Bossak-Herbst 
odstąpiła od uczestnictwa w trwającym głosowaniu.  

 
Prorektor prof. Sławomir Żółtek zamknął głosowanie i poprosił o udostępnienie 

jego wyników. 
 
Uzyskano następujący wynik głosowania: 

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

37 28 28 0 0 

 
Porządek obrad został przyjęty przez RND Nauki Socjologiczne. 

 
 
Wybór Przewodniczącego RND Nauki Socjologiczne w kadencji 2021-2024. 
 

Prorektor prof. Sławomir Żółtek zaprosił członków Rady do zgłaszania 
kandydatur na Przewodniczącego RND Nauki Socjologiczne. 
  

Prof. dr hab. Aleksander Manterys zgłosił kandydaturę prof. dr hab. Anny Gizy-
Poleszczuk, argumentując, że Pani Profesor ma ogromne doświadczenie w kierowaniu 
zespołami ludzkimi, a także w poprzedniej kadencji przewodniczyła Radzie Naukowej, 
a więc właściwą decyzją będzie kontynuacja pełnienia tej funkcji. Ponadto prof. dr hab. 
Anna Giza-Poleszczuk uzyskała największą liczbę głosów w wyborach członków Rady 
Dyscypliny, dystansując wszystkich swoich konkurentów i konkurentki, co świadczy o 
tym, że mandat środowiska jest bardzo silny. 

 
Wobec braku innych kandydatur, Prorektor prof. Sławomir Żółtek, poprosił prof. 

Annę Gizę-Poleszczuk o wyrażenie ustnej zgody na kandydowanie na 
Przewodniczącą RND Nauki Socjologiczne, a po jej uzyskaniu, zarządził jawne 
głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie zamknięcia listy kandydatów na 
Przewodniczącą RND Nauki Socjologiczne. 
 

W głosowaniu w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącą RND 
Nauki Socjologiczne, uzyskano następujący wynik: 
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Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

37 29 28 0 1 

 
Następnie, Prorektor prof. Sławomir Żółtek, zarządził tajne głosowanie zdalne 

w systemie Ankieter w sprawie wyboru Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne na 
kadencję 2021-2024. 
 

W głosowaniu w sprawie wyboru prof. dr hab. Anny Gizy-Poleszczuk na 
Przewodniczącą RND Nauki Socjologiczne w kadencji 2021-2024, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

37 30 26 0 4 

 
RND Nauki Socjologiczne, bezwzględną większością głosów, wybrała 

prof. dr hab. Annę Gizę-Poleszczuk na Przewodniczącą Rady. 
 
Prorektor prof. Sławomir Żółtek pogratulował Przewodniczącej, a następnie 

przekazał prowadzenie obrad prof. Annie Gizie-Poleszczuk. 
 

Przewodnicząca podziękowała członkom Rady za to ogromne wyróżnienie i 
powiedziała, że czuje się wzruszona wynikami głosowania. 
 
 
Wybór Zastępcy Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne w kadencji 2021-
2024. 
 

Przewodnicząca poprosiła członków Rady o zgłaszanie kandydatur na 
Zastępcę/Zastępczynię Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne. 

 
Dr hab. Mikołaj Pawlak zgłosił kandydaturę prof. dr. hab. Aleksandra Manterysa. 
Dr hab. Jolanta Arcimowicz, prof. ucz. potwierdziła zgłoszoną kandydaturę prof. 

dr. hab. Aleksandra Manterysa. Stwierdziła, że w poprzedniej krótkiej kadencji Rady 
był to bardzo dobry zespół, który ma teraz szansę kontynuowania pracy w pełnej już 
czteroletniej kadencji.  

 
Wobec braku innych kandydatur, Przewodnicząca poprosiła prof. dr. hab. 

Aleksandra Manterysa o wyrażenie ustnej zgody na kandydowanie na Zastępcę 
Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne, a po jej uzyskaniu, zarządziła jawne 
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głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie zamknięcia listy kandydatów na 
Zastępcę Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne. 

 
W głosowaniu w sprawie zamknięcia listy kandydatek/kandydatów na 

Zastępcę_czynię Przewodniczącej/Przewodniczącego RND NS w kadencji 2021-
2024, uzyskano następujący wynik: 

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

37 30 29 0 1 

 
Następnie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne w systemie 

Ankieter w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne 
kadencji 2021-2024. 

 
W głosowaniu w sprawie wyboru prof. dr. hab. Aleksandra Manterysa na 

Zastępcę Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne w kadencji 2021-2024, 
uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

37 30 29 1 0 

 
RND Nauki Socjologiczne, bezwzględną większością głosów, wybrała 

prof. dr. hab. Aleksandra Manterysa na Zastępcę Przewodniczącej Rady. 
 

Przewodnicząca pogratulowała swojemu Zastępcy i podziękowała za wyrażanie 
zgody na objęcie tej funkcji. 
 

Prof. Aleksander Manterys podziękował Przewodniczącej oraz członkom Rady 
za oddane głosy i za okazane zaufanie. 

  
Wolne wnioski. 
  

Przewodnicząca zaproponowała, aby posiedzenia Rady, zgodnie ze zwyczajem 
poprzedniej kadencji odbywały się w piątki o godz. 13:00. 

 
Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zgłosić jakąś sprawę lub wniosek.  
 
Dr hab. Jolanta Arcimowicz, prof. ucz. przypomniała o sprawie doktorantki 

mgr Weroniki Lenartowicz. Na grudniowym posiedzeniu Rady wyznaczeni zostali 
recenzenci, powołana została komisja doktorska, ale również Rada skierowała pracę 
do Komisji Etyki. Prof. Jolanta Arcimowicz zapytała o poprawną procedurę działania w 
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tym przypadku. Czy możliwe jest równoczesne wysłanie pracy do recenzentów i 
skierowanie jej do Komisji Etyki, czy jednak procedura powinna być taka, że najpierw 
kieruje się pracę do Komisji Etyki a dopiero później do recenzentów. 

Przewodnicząca dodała, że mgr Weronika Lenartowicz przeprowadzała 
wywiady w bardzo wrażliwych kwestiach dot. społeczności muzułmańskiej w Szwecji i 
w Niemczech. Doktorantka wystąpiła o nieujawnianie danych oraz wywiadów i 
transkrypcji, z obawy przed tym, że jej rozmówcy mogliby zostać zidentyfikowani i nie 
spotkałoby się to z przychylnym przyjęciem w tych społecznościach. 

Prof. dr hab. Iwona Jakubowska-Branicka wyraziła opinię, że najbardziej 
racjonalną decyzją byłoby skierowanie sprawy do rozpatrzenia przez Komisję Etyki, a 
później w zależności od decyzji Komisji Etyki, dopiero do recenzentów. 
Przewodnicząca zgodziła się z prof. Iwoną Jakubowską-Branicką i jednocześnie 
zaproponowała, aby nie wysyłać pracy do recenzentów a uprzednio poprosić Komisję 
Etyki o jak najszybsze zajęcie się tą sprawą. 

Prof. dr hab. Grażyna Romańczuk-Woroniecka, prof. ucz. zapytała, czy w 
sprawie chodzi o komisję uczelnianą czy wydziałową. Przewodnicząca wyjaśniła, że 
chodzi o komisję wydziałową, tym bardziej, że w komisji uczelnianej nie ma żadnego 
socjologa ani psychologa, a w tej kwestii, potrzeba bardzo świadomej metodologicznie 
decyzji, bo są to bardzo specyficzne przypadki. Stwierdziła, że komisja wydziałowa 
jest lepszym wyborem. 

Prof. Jolanta Arcimowicz dodała, że kierowanie sprawy do komisji 
uniwersyteckiej byłoby zasadne gdyby wydział nie posiadał swojej komisji. 

 
Prof. dr hab. Iwona Jakubowska-Branicka pogratulowała wyboru 

Przewodniczącej i Zastępcy Przewodniczącej, wyraziła zadowolenie z możliwości 
kontynuowania pracy rozpoczętej w poprzedniej kadencji Rady. Przypomniała o 
konieczności powołania komisji na bieżącą kadencję Rady. 

Przewodnicząca odpowiedziała, że trzeba będzie się nad tym zastanowić, że 
są w dalszym ciągu ważne sprawy dotyczące parametryzacji, ewaluacji, które Rada 
powinna omawiać i na pewno taka komisja będzie potrzebna. Ponadto ministerstwo 
zmieniło ostatnio wykaz czasopism, ich punktacji i ich afiliacji i na pewno warto się 
temu przyjrzeć. Byłoby dobrze gdyby komisja ds. ewaluacji i kryteriów doskonałości 
naukowej mogła kontynuować swoją pracę. Ponieważ, Rada Naukowa Dyscypliny 
chciałaby wspierać rozwój socjologii na uczelni i rozwój pracowników, można by 
również pomyśleć o wsparciu kogoś w rodzaju menedżera nauki, który mógłby 
pomagać w wyborze czasopism wartych uwagi i udzielałby pomocy w kwestii 
profilowania artykułów. Stwierdziła, że warto o tym porozmawiać, ponieważ jest bardzo 
dużo znakomitych publikacji, a zestawienie, które komisja ds. ewaluacji przygotowała 
w poprzedniej kadencji, pokazuje, że wciąż dominuje publikowanie po polsku i w 
monografiach zbiorowych. Prawdopodobnie duża część tych artykułów czy tekstów 
mogłaby się z powodzeniem ukazać w czasopismach o międzynarodowym zasięgu. 
Przewodnicząca wyraziła wolę przyszłej pracy w tym zakresie przy wsparciu członków 
Rady, w celu rozwoju polskiej socjologii na arenie międzynarodowej. 
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Prof. dr hab. Iwona Jakubowska-Branicka poinformowała, że komisja 
ds. standardów postępowań w sprawie nadania stopni doktora i doktora 
habilitowanego, kryteriów oceny okresowej oraz awansu na stanowisko profesora 
uczelni, którą miała ona zaszczyt kierować w poprzedniej kadencji, nie wyczerpała 
swoich zadań. Wyraziła opinię, że komisja ta jest w dalszym ciągu potrzebna do 
określenia kryteriów oceny dorobku habilitacyjnego oraz kryteriów oceny dorobku na 
stanowisko profesora uczelni. Są to dwa ważne i niezbędne do wykonania zadania, 
nad którymi komisja powinna pracować dalej. 

Przewodnicząca przyznała, że przedstawione przez dr. Tomasza Rawskiego w 
poprzedniej kadencji podsumowanie dotyczące kryteriów oceny dorobku 
habilitacyjnego wymaga jeszcze uzupełnienia i dodatkowych analiz. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że zbliża się zjazd socjologiczny w Warszawie 

i wiele osób z Rady jest zaangażowanych w jego przygotowanie. Poddała pod rozwagę 
pomysł stworzenia sesji poświęconej socjologii warszawskiej.  

Należałoby również wspólnie zastanowić się, biorąc pod uwagę najnowsze 
trendy światowe, kogo warto zaprosić z zagranicznych socjologów, przy założeniu, że 
uda się zdobyć na ten cel środki finansowe. 

 
Katarzyna Dombrowicz poinformowała członków Rady o przekazaniu pełnionej 

funkcji opiekuna administracyjnego i organizacyjnego RND Nauki Socjologiczne, 
Magdalenie Stelmach z Biura Rad Naukowych. 

 

 
Zamknięcie posiedzenia. 
 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie RND Nauki Socjologiczne, dziękując 
Prorektorowi i wszystkim członkom Rady za udział w posiedzeniu. 
 
 
Protokołowała: Magdalena Stelmach 
 
 

Prorektor ds. studentów i jakości kształcenia 
Uniwersytetu Warszawskiego 

dr hab. Sławomir Żółtek, prof. ucz. 
 
 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne: A.Giza-Poleszczuk 

 


